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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af
oplysninger fra anden sag.
Udleveret retssikkerhedsblanket og henvist til klagevejledning.
Vejledt om betaling for kontrol.
Mærkning og information: Kontrolleret markedsføring med
sygdomsanprisninger.
Bødeforelæg overvejes.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører
fødevarer , herunder kosttilskud med en gavnlig virkning på
sygdom. På virksomhedens hjemmeside www.nordicclinic.com
skriver de "Hos Nordic Clinic benytter vi kost og kosttilskud som
behandlingsredskab". Yderligere ses det at forbrugeren ved at
klikke på "Helbredsproblemer" kan få oplysninger om en række
sygdomme. Under informationerne om fx Forstoppelse skriver
virksomheden: "Derudover vil det være relevant at afdække,
om der er tilstrækkeligt med mælkesyrebakterier og
fordøjelsesenzymer til en komplet nedbrydning af kosten". Ved
at klikke på "Shop" bliver forbrugeren ledt hen til hjemmesiden
www.nutrafil.nordicvms.com, hvorfra bl.a. produktet Pro-Bio
Gold - Inulin Free kan købes. Det oplyses på hjemmesiden at
produktet er i kategorien "Probiotic" og "Leaky Gut". Produktet
anprises på købs-siden desuden med følgende
sygdomsanprisninger: "help alleviate occasional diarrhea and
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constipation". På hjemmesiden www.nutrafil.nordicvms.com kan desuden købes en række produkter der
markedsføres med gavnlig virkning på sygdom, idet de er kategoriseret under specifikke sygdomme: fx. True
Food GTF Chromium: "Category Anxiety Diabetes Depression" og Bio-D-Mulsion Forte: "Category(...)
Inflammation (...) Rheumatic diseases". Virksomheden oplyste at der ikke sælges produkter fra adressen i
Danmark, men at kunden oprettes som bruger og selv bestiller varer fra hjemmesiden
www.nutrafil.nordicvms.com, der er ejet af Simply Nature i England.
I virksomheden lå desuden en folder vedrørende Prolon Fasting Mimicking Diet (FDM) som oplyses er et
diætprogram (Folder er taget med). Det oplyses i folderen at forbrugeren kan købe diætprogrammet som består
af 5 små æsker (en til hver dag) som inkluderer plantebaserede energibarer, supper, forskellige snacks,
drikkevarer og kosttilskud. I folderen står at diætprogrammet har en positiv effekt på en række
sundhedsrelaterede biomarkører såsom kolesterol, inflammation, (...) og IGF-1". Ved IGF-1 er henvist til en
fodnote med artiklen Wei, M. et al. Fasting-mimicking diet and markers/risk factors for aging, diabetes, cancer
and cardiovascular diseases". Produkterne der indgår i diætprogrammet er opstillet i virksomheden (foto taget),
hvoraf flere har gældende holdbarhedsdato. I folderen er desuden oplyst hjemmesiden www.prolon.eu. På den
hjemmeside ses det at kontaktoplysningerne er til Nordic Group der har samme adresse som og er ejer af Nordic
Clinic. Virksomheden oplyser at Nordic Group er den overordnede ejer af Nordic Group, Simply Nature og Nordic
Health. I virksomheden er desuden opstillet fødevarer, herunder kosttilskud med danske priser (foto taget).
Virksomheden oplyste at varerne er ejet af Simply Nature og at de anvendes til udstilling. Varerne har gældende
holdbarhedsdato og er ikke at finde på købs-siden som Nordic Clinic linker til.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: folderen vedrørende Prolon hører ikke under Nordic Clinic, men
under Nordic Health som hører under Nordic Group. Nordic Clinic hører også under Nordic Group. Hjemmesiden
i England ejes af Simply Nature som også hører under Nordic Group. Nordic Group er beliggende på samme
adresse som Nordic Clinic. Produkterne der står i lokalet er ejet af Simply Nature og anvendes til Showroom.
Særlige mærkningsordninger: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: 4 udstillede kosttilskud er anmeldt
af anden dansk virksomhed.


